
  Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Cremona e Mantova 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO n. 20 del 25/07/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: STAR S.P.A. – INTEGRAZIONE AL DECRETO 12/2016 –  CONFERMA DEL TITOLO. 



IL DIRETTORE dell’Agenzia 

 

Richiamata la legge la L.R. 04/04/2012 n. 6 con la quale la Regione Lombardia ha approvato 

la nuova disciplina del trasporto pubblico locale; 

 

Richiamato il Decreto della Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità  n. 194 del 22/07/2015 

di costituzione dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e Mantova in 

attuazione di quanto stabilito dall’art.7 della l.r.n.6/2012; 

 

Richiamato lo statuto dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e 

Mantova all’ Art. 2 “Finalità e funzioni dell’Agenzia”; 

 

Specificato che, ai sensi della L.R. n. 6/2012, art. 60, c. 7 a decorrere dalla data di 

approvazione del bilancio l’Agenzia subentra nella titolarità di tutti i contratti di servizio vigenti, 

stipulati dagli enti locali regolatori di servizi urbani, di area urbana ed interurbani nel bacino 

interprovinciale di Cremona e Mantova prima della costituzione dell’Agenzia. 

 

Richiamato il Contratto di Servizio sottoscritto in data 5 giugno 2013 relativo all'affidamento 

dell'esercizio di trasporto pubblico tra la Provincia di Cremona e la ATI Aggiudicataria registrato al 

N. 8388 di Rep. Provinciale – Provincia di Cremona; 

 

Ricordato che la ATI aggiudicataria dei servizi di TPL nella Provincia di Cremona risulta  

formata dalle imprese: 

− Autoguidovie Spa di Milano (mandataria) 

− KM Spa di Cremona(mandante) 

− Line Spa Servizi per la Mobilità di Pavia (mandante) 

− Miobus Srl (ex Crema Mobilità) di Milano(mandante) 

− Star Spa Lodi (mandante) 

 

Dato atto che l’Agenzia è subentrata ad ogni effetto alla Provincia di Cremona negli 

adempimenti contrattuali e quindi anche nelle procedure autorizzative riguardanti il parco mezzi;  

 
Richiamato il Decreto 12/2016, con il quale si è rilasciato a STAR S.p.A. la conferma del nulla 

osta all’impiego dei mezzi in servizio pubblico di linea per lo svolgimento delle autolinee di ambito 

interurbano di cui al Contratto N. 8388 di Rep. Provinciale, con validità dal 1 luglio 2016 al 30 

giugno 2017 per il 4° anno contrattuale; 

 

Ricordato che al p.to A-1 del suddetto decreto veniva confermato a STAR S.p.A. il nulla osta 

all'impiego dei mezzi da 12 mt elencati nell'Allegato A per lo svolgimento delle autolinee indicate 

nell'Allegato A-1; 

 

Appurato che per mero errore materiale nella tabella dell’Allegato A non è stato inserito il 

mezzo targa ET082ZT – telaio VNESFR1600M019042 – 12 mt ed è invece stato riportato il mezzo targa 

DE215HF – telaio WKK63310313102900 – 14 mt, idoneo invece all’utilizzo sulle sole linee indicate 

nell’allegato B; 

 

Ritenuto opportuno rettificare l’allegato A al Decreto n. 12/2016  

 

Specificato di ritenere valido il già citato Decreto 12/2016 nelle restanti parti; 

 



D E C R E T A 
 

1. Di rettificare il Decreto 12/2016 nella parte dell'Allegato A, eliminando il bus targato DE215HF di 

14 mt ed integrando con il bus da 12 mt targato ET082ZT, così come riportato nell'Allegato A al 

presente atto che sostituisce pertanto quello del decreto 12/2016. 
 

2. Di confermare il contenuto del Decreto 12/2016  e degli Allegati A1, B e B1. 
 

STAR S.p.A. è tenuta a presentarsi presso il Dipartimento Trasporti Terrestri competente per le 

operazioni necessarie, entro 90 giorni dalla data del presente provvedimento, a pena decadenza 

dello stesso. 

 
Avverso al presente provvedimento è possibile presentare ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 

1034/71 ricorso giurisdizionale al T.A.R. e, in alternativa, ai sensi degli artt. 8 e ss. del D.P.R. n. 

1199/71, ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla 

comunicazione del medesimo. 

 
 

 IL DIRETTORE 

 Claudio Cerioli 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI ALLEGATI  

REGISTRO DECRETI A AUTOBUS STAR S.p.A 12 mt 

ATI Cremona  

STAR S.p.A.    

 

  



 

 

ALLEGATO A Decreto n. 20 del 25/07/2016 
 
 
 
 

 
ELENCO MEZZI di STAR S.p.A. INTERURBANI E SUBURBANI 

DA IMPIEGARSI SULLE LINEE ELENCATE NELL’ALLEGATO “A-1” DEL DECRETO 12/2016 
 
 
 
 

Targa Telaio Anno Prima 
Immatricolazione Età Lunghezza  

(metri) 
Tipologia  

 (sigla) 

      2016     
EY541ZV VNE6036NX0M023383 2015 1 12,00 iL 

BP780MC ZGA792P000E000497 2000 16 12,00 iL 

BR098XX ZGA792P000E000509 2001 15 12,00 iL 

BR099XX ZGA792P000E000510 2001 15 12,00 iL 

CT161PH TMKC610744M00828 2005 11 12,00 iL 

CX130HL VNEC610745M009365 2005 11 12,00 iL 

CX131HL VNEC610745M009366 2005 11 12,00 iL 

ET082ZT VNESFR1600M019042 2014 2 12,00 iL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 


